
      
Uchwała Nr  

RADY GMINY STARE BABICE 

 

z dnia …… kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie określenia zakresu pomocy udzielanej przez Gminę Stare Babice 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz.U. poz. 583, 682, 683 i 684), Rada Gminy Stare Babice uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się zakres pomocy udzielanej przez Gminę Stare Babice obywatelom Ukrainy, 

którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z 

działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa oraz obywatelom Ukrainy 

posiadającym Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań 

wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

§ 2. Zakres pomocy, o której mowa w § 1 obejmuje: 

1) zapewnienie wyżywienia; 

2) zapewnienie materiałów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży; 

3) poradnictwo psychologiczne; 

4) poradnictwo prawne; 

5) naukę języka polskiego; 

6) zapewnienie tłumacza i translatorów; 

7) zapewnienie zajęć kulturalnych i sportowych; 

8) zapewnienie transportu zbiorowego; 

9) zapewnienie wsparcia pracowników socjalnych. 

 

§ 3. Określa się, że pomoc w zakresie, o którym mowa w § 2, może być udzielana przez 

Gminę Stare Babice do dnia 30 czerwca 2022 r. 

§ 4. Pomoc, o której mowa w § 2 będzie realizowana ze środków własnych budżetu Gminy 

Stare Babice. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od 24 lutego 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 

583 ze zm.), zgodnie z art. 12 ust. 4, jednostka samorządu terytorialnego może z własnej 

inicjatywy i w zakresie posiadanych środków zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy,                        

o których mowa w art. 1 ust. 1 tej ustawy. 

Jednocześnie art. 12 ust. 5 ww. ustawy stanowi, że zakres pomocy określa w uchwale organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, natomiast formy i tryb udzielania pomocy 

określa organ wykonawczy.  

Moc wsteczna uchwały jest uzasadniona okresem obowiązywania ustawy, na podstawie 

której jest podejmowana, a mianowicie jak wynika z art. art.  116.  ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa wchodzi ona w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 24 lutego 2022 r. 

Równocześnie art. 98 w/w ustawy stanowi, że Pomoc, o której mowa w art. 12, może być 

zapewniona obywatelom Ukrainy w okresie od dnia 24 lutego 2022 r. W okresie od dnia 24 

lutego 2022 r. jednostki samorządu terytorialnego, związki jednostek samorządu 

terytorialnego, stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego oraz związek 

metropolitalny mogą udzielać pomocy obywatelom Ukrainy i wsparcia społecznościom 

lokalnym i regionalnym innych państw, w tym również poprzez wydatkowanie środków 

finansowych. 

Z powyższych względów zasadne jest podjęcie uchwały w proponowanym kształcie.  


